

Vandfald i bluser

Vandfald kan sættes ind i GO M.A.D grundmodellen både modellerne uden og med ærmer.

I modeller uden ærmer. Fx tanktoppen

Vandfaldet strikkes, når ryggen er strikket ned under ærmegabet.

Indtagning **LLS** = løft 2 m af som ret en af gangen, flyt dem tilbage og strik dem dr. r sammen.

Strik fra retsiden samme antal masker op, som der er taget ud på ryggen langs kanten af skulderen (**orange del**). Først højre skulder, udefra og ind, sæt markør, slå 3 x maskeantallet i nakkeopslaget op, sæt markør, strik fra retsiden samme antal masker op langs kanten af venstre skulder, som i højre skulder. Vend.

*Vrangsider: 1r, vr til sidste m, 1r.

Retside: r til markør, flyt markør, LLS, r til 2 m før næste markør, 2rsm, flyt markør, r pinden ud*

Fortsæt fra *til* med indtagning i vandfaldet, til samme antal masker, mellem markørerne, som i nakkeopslaget. Udtagning i ærmerne følger udtagningerne i ryggen.

Vandfaldet kan sluttet her eller som nedenfor beskrevet fortsættes ned i en spids. Ved denne teknik buer bagstykket længere ned end forstykket.

Sæt en markør i hver side af forstykket, lige foran de nye masker under ærmet.

Der tages herfra ud i siderne, for at bibeholde samme maskeantal som bagstykket.

Tag 1 m ud i hver side af forstykket, RVU efter markøren i højre side og RHU før markøren i venstre side **på hver 2. pind** til vandfaldet er strikket færdigt.

I modeller med ærmer fx grundmodellen

Her slås op til vandfald, når ryggens første del (**brune del**) er strikket færdig. Der strikkes masker op og slås nye masker op som i modeller uden ærmer.

Strik frem og tilbage over forstykket svarende til antal pinde i de orange dele i blusen, **samtidig** med at der tages ind indenfor markørerne ved vandfaldet.

Efter der er strikket over skulderne, begyndes med at strikke rundt.

Strik over forstykket, saml masker op i venstre skulder, strik over bagstykket, saml op i højre skulder.

Herfra tages ud til kuppelærmer efter grundopskriften og tages ind i vandfaldet som ovenfor, på **hver 2. pind**.

Variation

Ønskes dyb udskæring i vandfaldet. Strik firkanterne over skuldrene til begge sider (**orange del**) før der slås op til vandfaldet.